BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày       tháng 11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền ký quyết định cho phép đưa nguồn gen ra nước ngoài

phục vụ học tập, nghiên cứu không vì mục đích thương mại

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 59/2017/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2017 của

Chính phủ về quản lý tiếp cận nguồn gen và chia sẻ lợi ích từ việc sử dụng

nguồn gen;

Căn cứ Quyết định số 15/2018/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2018 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Tổng cục Môi trường trực thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Môi trường và Vụ trưởng Vụ

Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền ông Nguyễn Văn Tài, Tổng cục trưởng Tổng cục Môi

trường, Bộ Tài nguyên và Môi trường ký thừa ủy quyền (TUQ) Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quyết định cho phép đưa nguồn gen ra nước ngoài

phục vụ học tập, nghiên cứu không vì mục đích thương mại theo quy định.

Thời hạn ủy quyền 01 năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 2. Ông Nguyễn Văn Tài, Tổng cục trưởng Tổng cục Môi trường có

trách nhiệm thực hiện đúng các quy định của pháp luật trong phạm vi được ủy

quyền; chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và

Môi trường về việc phê duyệt các nội dung được ủy quyền nêu tại Quyết định

này; báo cáo Bộ trưởng về việc thực hiện Quyết định này theo định kỳ quý, 6

tháng, năm.

Điều 3. Giao Vụ Pháp chế chủ trì, phối hợp với Văn phòng Bộ và các đơn

vị liên quan theo dõi, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Tổ chức cán bộ, Pháp chế;

Chánh Thanh tra Bộ; Tổng cục trưởng Tổng cục Môi trường; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và ông Nguyễn Văn Tài chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Các Thứ trưởng;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, TCCB, Ck.

BỘ TRƯỞNG

   Trần Hồng Hà

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-03T16:03:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Huyền<nthuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-05T07:42:05+0700
	Việt Nam
	Trần Hồng Hà<thha@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-05T09:06:40+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-05T09:06:44+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-05T09:06:51+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!